355. Eodem iudicio coram eisdem scabinis factum est, 
quomodo Petrus Paczola3 vendidit agrum Nicolao Pipno pro 
duabus marcis et fertone cum omnibus segetibus et uno equo 
et cum hoc iam persolvit marcam dictus Nicolaus sine sex gros
sis et aduc debet dare a[dj festum Assumcionis Marie debet dare 
alias pecunias per annum et residuitatem iterum ad aliud fe
stum Assumcionis Marie usque ad solucionem finalem et super 
hoc posuit Nicolaus suum solidum, liberavit dictum Nicolaum 
a qualibet persona secundum ius Teutunicale et iam liberum 
fecit a se et a suis pueris et propinquis quicumque fuerit seu 
quilibet ipsorum.

356. Anno domini millesimo quadringentesimo octuage- 
simo tercio. Iudicium fuit celebratum in Crzesznyow feria 
tercia proxima ante festum Vincula sancti Petri apostoli (29 li- 
pca), per me nobilem ac generosum dominum Nicolaum alias 
Radvan et providum virum viceadvocatum Petrum Szmolka 
nec non septem scabinos: Pawlyk Flakovycz, Martinus Łuczek, 
Petrus Szola, Petrus Czopek, Andreas Czayka, Clemens Byczek, 
Albertus Ianuszovycz. Nos testamur universis et singulis tam 
presentibus quam futuris et qui fuerint requisiti, quomodo ve
niens generosus dominus Iacobus heres de Iaczymyrz et de

[107]

[108]

1 Et pro eadem parte quam, skreślono.
* Nativitatis, dod. powtórnie.
* Na marginesie nadpisano: recognovit.
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Bszanka affectavit ius secundum, quod dominus super causam 
predictam, pro qua posiulavit, fecit. Generosus dominus Iohannes 
Szobyenszky heres de Crzesznyow concessit et dedit sibi ius ge
neroso domino lacobo heredi de Bszanka ius Teutunicale pro
pria in persona existens et heres eum suscepit et interfuit ad 
diem deputatum, prout posita fuit inter ipsos, et hic ius Teutu
nicale suscepit et stetit coram iudicio celebrato in propria per
sona et cum suis actoribus et traxerat se secundum ius ser-

[108] vare et ius Teutunicale in prefata causa ius indicavit.

Anno 1486.

357. Anno domini 1486 veniens Simon Blaszno et frater
eius Petrus Burek fassi sunt, quia Gyszka Paulus exolvit ei tres 
marcas pro agro, in quo residebat et adhuc duas marcas resi
duas et super hoc Paulus Gyszka posuit suum solidum inter 

[110] iuratos. (z. p.)
358. Item eodem iudicio veniens providus Sthachan fassus 

est et recognovit, quia Clemens exolvit ei duas marcas pro agro, 
in quo residebat et super hoc Clemens posuit suum solidum 

[110] inter iuratos1.
359. Item eodem iudicio banito veniens circumspecta vi

dua nomine Barbara non compulsa, nec coacta, sed sua bona 
spontanea voluntate fassa est et recognovit, quia Burek exolvit 
ei mediam marcam pro agro, in quo sedebat et super hoc Pe-

[109] truś Burek posuit suum solidum inter iuratos2.
360. Sub anno domini Nativitatis millesimo quadragentes- 

simo octuagesimo sexto iudicium fuit celebratum post festum 
sancti Urbani in octava Corporis Christi (1 czerwca) coram no
bis viceadvocato Petro Smolka et coram septem scabinis, quo
modo factum fuit, quomodo erant inquietatorie. Petrus Si
monis gener est factum, quia ipsum difamavit pro res alias 
rzeczij furaret, tunc ambo inerunt ad dominum suum et domi
nus fecit advocatum et advocatus convixit mane ambo ad nos, 1 2

1 Poniżej zaczęte zdanie: Item sub anno domini, bez końca.
2 Zapiska bez roku, kładziemy ją pod r. 1486 ze względu na tożsa

mość pisma z zapiską 857 i 358 i wspólność jednej ze stron, mianowicie 
Piotra Burka.
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tunc Petrus stetit ad ius semel et alius et tercius et quarto 
supra ius et Hampel ipse non stetit et Simonis gener stetit et 
iam stetit quatuor iudicia et mundavit se, quia ipse est homo 
bonus et hoc posuit suum sepcznyl etc.

361. Item sub anno domini millesimo quadragentessimo 
octogessimo sexto coram nobis viceadvocato Petro Smolka et 
coram septem iuratis^ quomodo veniens Petrus Simonis gener1, 
Radek Czopkowycz venit coram banito iudicio, quia sibi solvit 
pecuniam et ex paternitate et ad huc Petrus Czopek posuit 
suum solidum, quia sibi fecit2 solucionem.

362. Sub anno verbi incarnati M° 486-to banitumiudi- 
cium extitit magnum celebratum post festum sancti Brycyferia 
tercia (14 listopada) coram nobis sedentibus iuratis et septem 
in regali sede videlicet Petro viceadvocato, Hurak, Clemens, 
Albos, Petrus Yaszkow zacz, Blasius, Czayka, Mych no etc. In 
banito iudicio, quomodo veniens coram nobis et coram iudicio 
banito laboriosus Blaszno emit agrum apud Albosz, idem acce
pit marcam primam pecuniam usque ad ultimam, quod agrum 
iacet inter Pipno et inter Chwyedor et idem Blaszno posuit 
suum solidum, quia Albosz fuerit spontanea voluntate intro
ductus.

[mi

[112]

Anno 1487.

363. Sub anno domini millesimo quadringentesimo octua- 
gesimo septimo iudicium banitum extitit celebratum feria 
tercia infra octavas sancte Agnetis (23 stycznia) coram nobis se
ptem iuratis videlicet viceadvocato Petro Szmolka, Mychno, 
Urak Thomek, Clemens, Albosz, Radek, Blazek, Czayka, quo
modo veniens Gyszka fassus est coram nobis, posuit pecuniam 
pro agro 7 marcas unanimiter sine una marca. Ad hoc veniens 
mater filiorum suorum consensit alias wszdala nomine Elizabeth 
vidua Simonis et Petro et ibi posuit Gyszka suum solidum alias 
sapszelynk et ibi aceperunt pecuniam Burek cum Simone et 
factum est alias szwolenye.

364. Sub eodem iudicio videlicet viceadvocato Szmolka
[112]

1 Nad tem słowem nadpisano na interlinii: recognovit. 
* Sibi, dod. powtórnie.
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cum septem iuratis M°48 septimo, quomodo veniens Paulus 
Drzysthek fassus est coram nobis iuratis, quia accepit totam 
pecuniam a Nicolao Pipno pro hereditate ex integro et idem 
Drzysthek fassus est, quod iam ibi non habeth quidquam am
plius in hereditate illa et a pueris et a tota geonelogia conpro- 
misit esse aut fore alias...1 odemsthlych dzyathek ni radzayn 
od blyszych asz do ostatecznych et super* hoc posuit suum

[113] solidum.
365. Anno domini millesimo487 iudicium banitum est

celebratum feria tercia ante Zophie (8 maja) per Petrus Szlomka 
advocatum et per septem iuratos: Thomas Hurak, Petrus Łu
czek, Petrus Szellecza, Marthinus Hurak filiastro, Laurencius 
Yanuszowycz, Nicolaus Flac, eodem iudicio veniens Petrus Ra
dek primo et secundo, tercio et quarto iure recounovit se ha
bere cantherum a Ryczowsz sutor de Sanok et testilicawyt idem 
Ryczał ante Thomam Hurak et idem Petrus Radek emunda
vit se ante ius banitum et posuit memoriale mentis2.... habet

[111] ab ipso illum ranch.
366. Banitum iudicium celebratum feria tercia ante 

festum Presentacionis 1487 (20 listopada). Notum sit omnibus 
tam presentibus quam futuris, quod venientes Symon Blaszno, 
Petrus Burek fratres germani una cum matre sua Elizabeth 
coram nobis viceadvocato Petro Smolka, Thoma Urak, Petro 
Łuczek, Petro Schyedleczka, Alberto Goril, recognoverunt se 
recepisse finalem solucionem quinque marcarum pro agro, quem 
agrum resignaverunt pro signum advocati Paulo Gyza ita, quod 
dicti Simon et Petrus in eo agro nichil sibi remanserunt nec 
suis posteris, ita tamen quod predictus Paulus Gyza posuit

[113] ius scabinale alias suum solidum.
367. Coram nobis Petro viceadvocato et septem scabinis 

veniens Nicolaus Flak expurgavit Petrus Radek et super hoc
[114] posuit suum solidum.

Anno 1488.

368. Item sub anno domini millessimo quadringentessimo 
octuagessimo octavo. Nos Stanislaus Halwathko cum VII iuratis

1 Wyraz nieczytelny. 
* Następuje luka.
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sedentibus iudicium banitum celebravimus feria tercia post 
Oculi proxima alias in duabus ebdomadis post festa Carnis 
privy (11 marca). In eodem iudicio coram nobis personaliter 
constitutus Petrus Burek non conpulsus nec coactus, sed deli
berato animo fassus est, quia emit agrum circa Barbara Polu- 
chowa pro IIII marcis, quod agrum iacet inter Iohannem Koszka 
parte ex una et Paulum Gyszka partibus ex altera et super hoc 
dixit, quia iam dedit 4 marcas fatus Burek, ipsa quidem Bar
bara fassa est se recepisse fatas 4 marcas et super hoc Leo- 
nardus posuit suum solidum1.

369. Item in eodem iudicio factum est, dum fatus Petrus 
Burek fassus est, quia emit agrum iam dictum, dixit quod: de
beo quidem ei solvere per 4 marcas prO festo Carnis privy, 
prefatus1 2 3 * quidem Leonardus personaliter stans dixit: sit vobis 
notum, domini iurati, innotate, quod iam habeo in vestro rege- 
stro et super hoc posuit Leonardus suum solidum.

370. Acta feria tercia infra octavas Corporis Christi anno 
dni M° CCCCLXXXVIII (10 czerwca). Nos Stanislaus Halvathko 
viceadvocatus cum septem iuratis recognoscimus tenore presen- 
cium, quibus expedit universis et singulis, quomodo veniens Pe
trus | Smolka antiquus viceadvocatus et Petrus Burek recogno- [Ud] 
verunt coram nobis, quod Dorothea uxor Iohannis tabernatoris
de Bukowsko domini Felsthynszky habet duas marcas super 
agro, quo sedet Burek8, quod prefatus Iohannes tabernator dni 
Felsthynszky memoriale posuit, quod iudicium recepit, (z. p.)

371. Acta feria tercia post sancti Iohanis anno domini 
M° CCCC°LXXX° octavo (1 lipca). Nos advocatus Stanislaus Hal- 
uathko cum septem iuratis recognoscimus tenore presencium, 
quibus expedit universis et singulis, quomodo Mathias Grabo- 
wyecz fuerit inculpatus pro cremacione per Mathiam scilicet 
incolam in Hoczow, quj Mathias Grabouyecz pro predicta re 
fuerit positus in caucionem alias rv rakoyemszthrvo, qui idem 
Mathias Grabovyecz paruit iudicio primo, 2 o, 3 o et 4 o extra 
ius, ad quem prefatus Grabouyecz non dixit quicquam. Ideo

1 Zapiskę tę przekreślono od słów: In eodem iudicio coram nobis, 
aż do końca.

* W tekście: prefantus.
3 Sedet, dod. powtórnie.

8Zabytki I.
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ipsum dictum Grabouyecz iudicium expurgavit, quia amplius 
ipsum non presumat diffamare et idem Grabouyecz memoriale

[115] posuit, quod iudicium recepit.
372. Sub anno 1488° iudicium fuit bani tum et cele

bratum feria tercia post festum sancti Martini (18 listopada). Co
ram nobis Stanislao viceadvocato et coram nobis septem sca- 
binis Petro, Alberto, Petro Szyedlączka, Stanislao, Paulo Uraka, 
Gyszka, veniens Albertus Koguth cum genere suo Stanislao 
Ampel et dedit [ajgrum suum non expulsus (sic) neque coactus 
et recognovit non abuise nichil nisi Ampel cum pueris suis, 
veniens Michael kmetho de villa dni Rimenowszky, quia huc 
fertonem facta est solucio sibi totalis per Ampel.

Anno 1489.

373. Sequitur in causa Mathie Thabisz. Anno domini 1489 
iudicium banitum fuit celebratum per me Stanislaum vi- 
ceadvocatum una cum septem iuratis videlicet Petro Smolka, 
Paulo Pawlik, Climek, Blasio, Iohanne, Mathia Thabisz, ad quod 
iudicium veniens ad nostram presenciam Stanislaus Thabiszo- 
wycz Iohannis Mana gener non conpulsus nec coactus nec ali
quo dolo seductus, sed existens sanus mente et corpore, reco
gnovit, quod solucio totalis facta est sibi a fratre suo Mathia 
pro patrimonio suo de omnibus et quadrupedibus et pecudibus, 
de quibus ipsum predictus Stanislaus quitavit et predictus Ma- 
thias frater suus super hoc solidum posuit et sibi acticari 

[116] petivit.
374. Eodem iudicio, ut supra. Anno domini 1489 veniens 

ad nostram presenciam Iohanneś Marcinkowycz per suum pro
curatorem peciit sibi recognosci a iuratis, ut recognoscerunt sibi 
id, quod eis est testificatum, ipsi vero non conpulsi nec coacti, 
sed existentes in utraque sanitate et sedentes in scabinatu 
recognoverunt, quod veniens Albertus gener Cornicis alias Wrona 
cognomine una cum sua coniuge petivit a Iohanne habere duos 
boves, ut sibi daret pro patrimonio, pro quo patrimonio habuit 
unam sexagenam, ipse autem predictus Iohannes Marcinkowycz 
predictos boves sibi dedit pro eadem sexagena et predictus 
Albertus admisit sibi acticacionem ad registrum, quod et testi
ficati sunt iurati nostri coram presencia nostra videlicet Andreas 
Cayka et Paulus Paulyk et Petrus Smolka, nos autem illud te-
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stimonium audientes sibi acticacionem admisimus, quod et ac- 
ticamur sua pro pecunia etc.

375. Anno domini 1489. Iudicium fuit celebratum feria 
tercia post festum Visitacionis Marie et in octava eiusdem (7 
lipca), veniens ad nostram presenciam non conpulsus nec coa
ctus, sed de bona voluntate, salus (sic) mente et corpore peti
vit testimonium a advocato Stanislao Aluetko in iudicio et te- 
stificat, quia laboriosa Margaretha consensit, quia est sibi facta1 
solucio de viventibus animalibus quatuor pedibus et in hoc

, eciam testatur LaurenciusPykosz et eiusdem | vicinus pastor Leo- [117] 
nardus et iam conscripte Anna et Elyzabeth2 consan[g]vinea 
eius, inscripcionem ad diem domenicam et scabini sunt septem 
et testificantur coram advocato Stanislao Alwa[t]ko ad diem 
domenicam.

376. Anno domini 1489 quarta feria proxima post Andree 
(2 grudnia) hora vesperarum vel quasi in domo Galli molendi- 
natoris. Circumspectus predictus Gallus molendinator conside
rans metitudinem vite sue et volens sibi de suis bonis testa
mentum facere et existens licet langwens corpore, attamen 
sanus mente et cum consilio amicorum suorum, tum et bene 
deliberato animo vocatis iuratis ad hoc specialiter in domum 
suam videlicet Mathiam Thabysz, Clementem, Paulum Pawlyk, 
Petrum viceadvocatum Smolka, Nicolaum Flyak kmethones de 
Trzessznyow, coram quibus legawit pro anima sua: primo in 
hospitale in Crosznam unam marcam primam, item ad eccle
siam in Jaschonow duas marcas secundam pecuniam, item in 
Sanok unam marcam ad hospitale, item Agnethe sorori sue 
unam marcam, item Andree unam marcam filiastro suo, item 
marcam unam pro cera ad faciendas candelas seu luminaria ad 
ecclesiam in Jaschonow, item apistretum legavit Iohanni Liszek, 
de quo semper ceram debebit ad ecclesiam dare eviterne, item 
vacam unam legavit Margarete pro servicio uxori Iohannis Li
szek, item legavit Iohanni Liszek duas marcas in predicto mo
lendino pro ipsius servicio, item a necessaria | ad laborandi ro- [118] 
tas eidem Iohanni legavit, item legavit bellistam Mathie Thabisz

1 Est, dod. powtórnie.
s Pisarz napisał: Margareth, potem przekreślił i napisał, jak wyżej.
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ad vendendum et ipse vendendo debet misas apreciare, apistre- 
tum, quod est in borro domini capitanei.

377. Anno domini millesimo quadringentesimo nono per 
me Petrum Smolka in Tresznyof viceadvocatum una cum se
ptem iuratis videlicet Paulo Pawlyk, Clemente, Stanislao iutifi- 
guio, Blasio, Ade, Alberto Dicas, iuratis iudicium banitum 
fuit celebratum, ad quod iudicium veniens Mathias de NouOta- 
nyecz una cum sorore [g]ermana non conpulsus nec coactus, 
sed sanus mente et corpore recognovit, quod accepit mediam 
marcam pro suo patrimonio a suo patruo seu tutore, ad quam 
recognicionem predictus Petrus Syedlyczka posuit suum soli-

[119J dum et notari in registrum petivit.
378. 1489 sub eodem iudicio ad presenciam nostram Pau

lus dictus Gyszka posuit pecunias finales predicto Pawlyk evi- 
ctori suo. Qui quidem Pawlyk liberat sibi agrum a suis legiti
mis successoribus et a suis consanguineis. Qui quidem Pawlyk 
posuit fideiusores coram ius ad annum et diem et [super] hoc di
ctus Gyszka posuit ius scabinale, quia totam solucionem fecit 
dicto Pawlyk, quia dictus Gyszka finem eternam et in evum

[148] cum suis1 pueris recognovit.
379. Sub eodem iudicio 1489 veniens ad nostram presen

ciam Petrus Alwathko2 recognovit, quia recepit fertonem circa 
Alibertum Noszka et solvit Simoni Blaszno et fratri ipsius Bu
rek et ad hoc dictus Blaszno et frater ipsius Burek constitue
runt fideiusores ad annum et diem et super hoc dictus Alwathko 
posuit suum scabinale: primus Piscorz, 2-us Michał Szachowycz, 
Marczin Cordatko, 4 Flak Nycolaus. Super isto agro dictus Si
mon Blaszno et frater ipsius Burek et filii illorum nichil habent,

[148] ubi sedet Alibertus Noszka.
380. Sub eodem iudicio veniens ad nostram presenciam 

Alibertus Roszpad recognovit, quia ipse dedit mediam quartam 
marcam ad istud agrum Czopkowszkye, super quem agrum 
sedet dictus Alibertus Roszpad et super hoc posuit ius scabi-

[149] nale et super hoc testatur totum ius. (z. p.)
381. Anno domini 1489. Elizabet de Bszanka sororalis

1 Cum suis, dod. powtórnie.
1 Pisarz napisał: Quia solvit fertonem Simoni Blaszno et Petro Bu

rek, potem przekreślił.
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Aliberti Gorel veniens ad nostram presenciam Elizabet de 
Bszanka coram advocato et fideiusoribus recognovit se esse li
beram et solutam sibi de agro, super quo agro Alibertus Go
rel manet, quia istum agrum iam persolvit sue sororali et iam 
facta tota solucio sibi- et super hoc Alibertus Gorel posuit suum 
solidum inter scabinos \ [149]

Anno 1490.
382. Anno domini millesimo 490 per me Petrum Smo[l]ka 

in Tresznof viceadvocatum una cum suis septem scabinis vide
licet Paulo Pawlyk, Clemerite, Stanislao litifigulo, Blasio, Iohanne 
Koszlek, Alberto Dicas, iudicium fuit celebratum feria teroia 
in festo scte Apolonie (9 lutego), ad quod iudicium veniens, ad 
nostram presenciam Elizabet cum Simone Syp non conpulsi nec 
coacti sani mente et corpore recognoverunt, quod eis1 2 solvit 
agrum Blasius et ipse prefatus posuit suprascripcionis suum gros
sum propter rei testimonium.

383. Anno domini 1490 per me viceadvocatum Petrum 
Smolka, una cum quinque scabinis iudicium fuit celebratum 
die domenica, que decantat Domine ne longe (4 kwietnia), co
ram nobis quinque scabinis, qui sunt nunc scripti videlicet An- 
drea Cayka et Simone Biaszno et Stanislao lutifigulo et Paulo 
Pawlyk et Alberto Dicas, veniens ad nostram presenciam Pe 
trus una cum matre deliberaverunt agrum filiis una cum viris 
suis coram nobis septem scabinis et nos omnes testificamur et 
in testimonium sumus et nos testimonium posuimus et grosum 
posuimus propter reys (sic) testimonium etc.

384. Iudicium b an itum fuit celebratum feria tercia 
infra octavas Corporis Cristi (15 czerwca) per me Simonem vi
ceadvocatum una cum septem scabinis: primus Thomas Hvrak,

[119]

1 Ta zapiska i trzy poprzedzające ją oznaczone są r. 1489; ponieważ 
zapiski te przypadają wśród zapisek z 1498 i 1499, powstało przypuszcze
nie, że pisarz pomieszał tylko ósemkę z dziewiątką, jednak wszelkich bliż
szych wskazówek brakuje: zapiski te nie posiadają daty dziennej, nie wy
mieniają wójta i ławników, jedyna rzecz, która przemawiałaby raczej za 
przyjęciem r. 1498, niż 1489, jest to, że w zapiskach tych występuje cha
rakterystyczna dla lat 90-tych forma Alibertus, zamiast Albertus, w latach 
80-tych nieznana. Ręka pisarza nie ma podobnej sobie.

2 W tekście: eius.
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Andreas Czayką, Albertus Dicas, Myhno Janvszowycz, Stanislaus, 
Stanislaus Abathko, Pawlyk, recognoscimus, quomodo veniens 
Byenyasz una cum prelocutore suo de hospitale de Croszną non 
conpulsi nec coati, sed bona woluntate venerunt et reciperunt 
marcam de molendino, qui est in Trzesznyow et idem Iohannes 
Hisz molendinator primam marcam dedit ad Crzoszno, quam 
marcam in testamento dedit in agone mortis primam marcam

[120] Gallus molendinator dedit in Croszno, inpossuit ius scabinale.
385. Anno domini 1490 in iudicio bemato (sic) et ce

lebrato coram vice. Simone Blaszno et nobis septem scabinis 
videlicet Thomas Vrak et Stanislao Abarzko, Nicolao, Stanislao 
et Albertho Dicas, Stanislao lutifigulo, Andrea Cayka etc. ludi- 
cium fuit celebratum feria tercia post decem millia millitum (23 
czerwca). Veniens ad nostram presenciam Alboszowa Margaretha 
citavit ad nostram presenciam et ipsi coram nobis terminum 
citacionis et ipsa non habent ad ea et dedit grossum suum 
superscripcionis et sunt acta Margarethe.

386. Item eodem anno coram eodem iudicio et coram 
dicto Simone et suis scabinis veniens ad nostram presenciam 
Ampel non conpulsus nec coactus sanus mente et corpore con
stitutus est in nostro iudicio quater vocans Stanislaum Rokitka 
et ipse non est dictus super dictum Ampel et ipse prefatus 
Ampel dedit grossum superscripcionis.

387. Item eodem anno etc. Iudicium fuit celebratum co
ram Simone et suis scabinis. Veniens ad nostram presenciam 
Albertus Goryl dedit grossum suum superscripcionis, quia habet 
ad Mathiam acta, que etc.

388. Anno domini 1490 iudicium fuit celebratum per me 
viceadvocatum alias [BJlaszno et septem scabinos videlicet Thoma 
Hurak. Stanislao Micko, Nicolao, Stanislao Dobkowycz, Albertho 
Dicas, Stanislao, Andrea Cayka. Veniens ad nostram presenciam 
Nicolaus Cayka, qui emit agrum alias quartalem circa suum 
fratrem Laurencium Pyszkosz pro duabus marcis et ipse Nico-

[121] laus debet solvere Albertho Kogut et prefatus etc.

Anno 1491.

389. Anno domini 1491 in iudicio banito et celebrato 
coram viceadvocato Simone alias Blaszno et nobis septem sca
binis, qui nunc scripti: Thomas Urak et Stanislao Aluathko,
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Nicolao, Stanislao Dobkowycz, Albertho Dicas, Stanislao lutifi- 
gulo, Andreas Cayka. Veniens ad nostram presenciam laboriosa 
Ursula, qui vendidit agrum Petro Burek pro 4 marcis monethe 
Polonicalis et dedil ad agrum sexagenam predicte Ursule, omnes 
scabini eiusdem testes sumus, (z. p.)

390. Item eodem iudicio et coram eo[s]dem scabinis ve
niens ad nostram presenciam Albertus Goril, qui accepit tuni
cam et mitram a Mathia Tabysz et ipse prefatus Alberto Go
ryl posuit tunicam et mitram coram iudicio et nos interrogavi
mus bis et ter et hoc interrogavimus Mathiam Tabysz et ipse 
non exemit et nos testes sumus, quia lucravit.

391. Item eodem iudicio veniens ad nostram presenciam 
Petrus Smolka, qui dederunt culpam coram domino et coram 
omni populo, deliberavit se coram omnes scabinos.

392. Eodem iudicio factum est, quomodo accedens Mathyas 
Tabysz coram nobis residentibus in iudicio banito, quem difa- 
mavit Stanislaus Dopkouicz ipsum Mathiam pro kophymio et 
ideo factus est homo bonus et hoc est notum sub anno domini 
1491-mo. Inculpaeio Mathie Thabysz V

393. In nomine domini amen. Nos advocatus Petrus una 
cum septem iuratis: primus Tohmas Vrak, secundus Alibertus 
Goril, tercius Michel, quartus Petrus Radek, quintus Iohannes 
Marczinkouicz, sextus Stanislaus Byczkouicz, septimus Clemens. 
Sub anno domini 149 primo feci ius die dominico quarto Car
nis privii (16 lutego), quomodo accedens Paulus coram nobis 
in iure emit agrum pro quatuor marcis circa Petrum Burek et 
hic dedit sexagenam et debet solvere ad annum per mediam 
marcam.

[122]

[123]

[128]
394. Anno domini 1491 iudicium fuit celebratum feria 

tercia ante viliam Corporis domini Iesu Cristi (31 maja) coram 
nobis septem scabinis, videlicet Petrus primus Szmo[l]ka et 
Albertus Goryl et Stanislao Dobkowycz, Thoma Vrak, Andrea, 
Stanislao lutifigulo, Andrea Czayk[;t] et coram viceadvocato 
Simone B[l]aszno, veniens ad nostram presenciam Anges (sic) 
cum Aluathko, qua Anges abet unam marcam in molendino 
videlicet in Trzesznow, qua Anges (sic) dedit Aluethko suam 
meream in manus eius, si Deus omnipotens reciperet animam

1 Trzy ostatnie wyrazy dopisane inną ręką.
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eius de corpore et ipse fatus Aluathko debet dare marcam ad 
Szenok honorabili domino Petro Baray et si eciam Deus et de 
Aluethko animam suam de corpore (sic), suus filius debet dare 
honorabili domino Petro et si Deus recepisset animam de cor
pore filio videlicet Petro, ipse honorabilis dominus Petrus ha-

[127] bet pecuniam quintam meream videlicet Anne consorti.
395. Iudicium banitum per me Simonem viceadvo- 

catum et septem scabinos feria tercia post festum sancti Leonardi 
1491 (8 listopada), ad quod iudicium veniens Vrsula relicta 
olim post suum maritum Nicolaum dictam Pipno fassa est, quod 
recepit decem octo grossos hereditarie pecunie a Petro dicto

* Burek de agro, qui iacet penes fines Bukovienses in acie Trze- 
synyowyensy etc.

396. Iudicium banitum, ut supra. Veniens Hanvsza Fyedo- 
rowa prima uxor, quam obmisit secundum ius suum volens ab 
eo habere partem, ius decrevit, quod debuit venire ad ius pre- 
dictum in duabus ebdomadis et in aliis et in terciis duabus 
ebdomadis, qui minime conparuit et pro ipsa fideiuserat Simon 
viceadvocatus. Ius decrevit, quod Fyedor est liber ab omni-

[127] bus etc.

Anno 1492.

397. Anno domini millesimo quadringentesimo nonage
simo secundo iudicium fuit celebratum feria tercia ante fe
stum Purificacionis Marie (31 stycznia) coram nobis scabinis et 
septem iuratis advocatus Michael non compulsus nec coactus etc. 
spopondit1 Petro Czopek, quia sibi pecunie non perdentur et hi[c] 
bovem ad tempus reserves et ibi audiens Albertus kmetho do-

[128] mini Dersnyak et recognovit coram iudicio.
398. Item advocatus Michael de Iaszlyska et coram iudi

cio recognovit, quia spopondit sibi pro prefatis pecuniis et iu
dicium sibi testatur et testimonium comisit alias solk isto 
Czopek.

399. Veniens Desko dixit: si spopondit sibi advocatus, pre- 
fatus ipse Czopek videat sibi advocatum, ego de isto scire nolo, 
solum bovem meum suprafatum respicere volo subtractum de 
bosco meo.

1 Pisarz napisał: de Iaszlyska, potem przekreślił.
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400. Eodem die feria tercia ante Purificationis Marie (31 
stycznia) coram nobis iuratis etc. veniens Petrus Czopek fuit 
inculpatus, nunc vero emundatus, tam bene, prout fuit et est 
bonus, iustius.

401. Veniens Deszko de Jaszlyska produxit testes, quo
modo fuit inculpatus pro suo bove, nunc vero emundatus et est 
bonus nunc, ut prius.

402. Eodem die feria tercia ante festum Purificacionis Ma
rie (31 stycznia) Thomas Churak uxoris sue et fratris germani 
(sic) prefati Churak vendiderat agrum Stanislao Thabis pro una 
marca et ipse Stanislaus solucionem fecit uxori Thome et fratri 
eius Leonardo et nos testamur septem iurati cum Tabis, ipse 
Stanislaus debet tenere ad mortem, nullum impedimentum de
bet habere ab ipsis nec a pueris eius.

403. Anno domini millesimo quadringentesimo nonage
simo secundo. Iudicium banitum et celebratum feria tercia 
Rogacionum (29 maja) per me Petrum viceadvocatum dictum 
Smolka, Thoma Vrak, Alberto Goryl, Michaele, Petro Radek, 
Iohanne Marczynkowicz, Stanislao, Biczkowicz Clemente. Ad 
quod iudicium veniens Petrus dictus Czopek non coactus nec 
aliquo dolo seductus, sed sanus mente et corpore, libere omnia 
bona sua legavit et heredem fecit primo Deum omnipotentem 
et eius Matrem, gloriosissimam Virginem et sanctam Katherinam 
et comisit in manus procuratorum ecclesie videlicet vithrico- 
rum vendere et in ussus ecclesie vertere, protunc existentibus 
viris fide dignis, non removendo suam uxorem a tercia parte, 
sed alios omnes consangvineos alienando post mortem suam, in 
presencia domini Bukowsky Iohannis dicti Czeszyk et comen- 
darii Felicis presbiteri et providi Stephani procuratoris mfci do
mini Dersznak etc. Et dum audivit inscripcione.m uxor sua Eli
zabeth dicti Czopek eodem modo omnia sua legavit ecclesie 
Jaszyonowyensy, ut suus maritus, solum superlectilia non remo
vendo suas filias etc.

404. Sub anno domini millesimo quadringentesimo nona
gesimo secundo. Iudicium est banitum per advocatum Pe
trum dictum Szmolka acta secuntur et per septem scabinos: 
primus Tohomas (sic) Vrak, secundus Albertus Goril, tercius Pe
trus Radek, quartus Iohaennes (sic) Koszek, sextus (sic) Stani-

[128]

[123]
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slaus Syczyek, septimus Clemens, quomodo veniens Katherina 
Syczkową cum Staniszlao viro suo coram nobis ad iudicium 
banitum stetit pro porco, quem porcum emerat circa viduam 
Fyedorową in Jasznową dicta villa pro decem marcis et iste 
porcus sibi de domo et scit venire ad Nicolaum Korozolkouycz, 
sic eundem exemerat et e contra dominum protestavit et do
minus Iohanes Czyeszyk eis ad iudicium banitum et scilicet 
lucrata est suum coram nobis dominis et si velit in istum por
cum perlucrare, ipse non lucrabit, quia ipsa Katherina lucravit 
et hoc est notum septem iuratis.

405. Sub eodem anno domini 1492 per advocatum Pe
trum et per septem iuratos acta facta sunt: primus Tohomas 
(sic), secundus Albertus, tercius Petrus Radek, quartus Iohan- 

[124] nes, quintus Stanislaus Sayczkoycz, septimus (sic) Clemens, | 
quomodo veniens Iohanes Lyszyek legavit super molendinatore 
in Trzyesznyow pyskatory meream pro potuu, quem bibit te- 
hebernatori (sic) exisstentis in Bszanka et debet sibi solvere ad 
Nativitatem domini et hoc est nobis bene notum dominis et sic

[125] satisfactum.
406. Martinus Cordethko cum Petro Bycz. Anno domini 

1492. Eodem iudicio veniens Martinus Cordetko non compulsus 
nec coactus, sed libere et deliberato animo recognovit se rece
pisse quinque marcas et totalem solucionem a Petro Byczek 
pro hereditate, que iacet inter Petrum Clodzycz una parte et 
altera parte Mistak, in qua nunc dictus Petrus Byczek residet 
et iam Martinus supradictus nichil eviterne habet, quod dictus 
Martinus Cordetko nec aliquis propinquorum dicti Martini nec 
pueri, solum dictus Petrus Byczek cum sua marita et suis pue- 

[159] ris legitimis et hoc Petrus Byczek solidavit suo solido.

Anno 1493.
407. In nomine domini amen. Sub anno domini 1493 iu

dicium banitum cellebratum fuit feria tercia post domini
cam diem, que decantatur Circadamus1 festum sancte Dorothee

1 Niedzieli Circadamus niema w kalendarzu, jest tylko Circumdede
runt, która istotnie w r. 1493 przypadała na 3 lutego przed św. Dorotą; 
ażeby tę datę uzgodnić należy przyjąć poprawkę, że pisarz przed festum 
opuścił słowo antę, dzień św. Doroty przypadał w roku omawianym na
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(5 lutego), per me viceadvocatum Petrum dictum Szmolka et 
septem scabinos: primus Thoma Yraka. 2 Albertus, 3 Michael, 
4 Petrus Radek, 5 Iohannes Koszeka, 6 Stanislaus Syczyzek, 
7 Clemens, ad quod iudicium veniens non compulsus nec (sic), 
sed libery animo accedit Iohannes Nolendisz, recognovit posuise 
quatuor marcarum medium (sic) pro molendino Iohanni dieto 
Lyszek et idem ipse Iohannes recognovit, quod sibi solucio 
facta est. [125]

408. Eodem iudicio coram nobis residentibus in regestro, 
ad quod iudicium veniens non compulsus nec (sic) posuit duas 
marcas, ipse Nicolaus dictus Michno recognovit sibi solucio iam 
est pro chereditate (sic) pro paterna etc.

409. Ipse coram (sic) Albertus Kogut, quod sibi solucio 
facta rata pro infamia.

410. Et eciam eodem iudicio coram nobis veniens Mathias 
Borouicz, qui fuit inculpatus ab aliquo, hunc ipse coram nobis 
accedit et videns, quod e contra nullus testatus (?) ei, item mun
dus, ut fuit etc.

411. Eodem iudicio coram nobis accedit Paulus Kyszką, 
qui1 recognovit, quod debet solvere mediam quartam marka- 
rum suo quolibet termino, sic ei admisit, ut Michael in heredi
tate poneret fertonem, 2 iudicium post Nativitatem domini 
et ipse Pawlyk est defensor, (z. p.)

412. Anno 1493 iudicium celebratum fuit per me advocatum 
Petrum et per septem scabinos, item primus Vrak, 2 Nicholaus. 
3 Pinszkorz, Staniszlaus Ampel, 5 Paulus Gyska, 6-tus Andrea 
Czką. Item comodo accedens Albertus Dicas coram nobis posuit 
mediam terciam marcam Paulo Gyszka pro angro, quem angrum 
emit...s u czca ipsius et accepit ad anos, quod sibi per mediam 
marcam debet solvere et adventus brevi Carnis debet solvere 
marcam.

1125]

413. Item iudicio, comodo accedens molendinator Bartho- 
sius Czayka, qui persolvit quintam marcam pro molendino

feria quarta, wprowadzenie zaś w tem miejscu słowa post przeniosłoby 
datę na 12 luty, coby się nie dało pogodzić z niedzielą.

1 W tem miejscu następowały słowa: qui coram aduc debet, które 
psuły sens zdania, ponieważ cała zapiska jest silnie kreślona, usuwamy je 
do przypisu.

* Wyraz nieczytelny.
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ipso Iohanni dicto Liszk et eciam recognovit, quod sibi solvit 
et aduc tenetur mediam quintam marcam et [ad] annos debet 
solvere.

414. Item eodem iudicio accedens Anna Ppimana reco
gnovit, quod sibi solucio facta est a Simone Blaszno duarum 
marcarum et aduc sibi tenetur per duas marcas solvere per 
annos et est hoc notum nobis residentibus.

415. Item eodem iudicio banito veniens accedens Adam 
recognovit, quod sibi solucio facta est totalis ab ipso dicto a Bar- 
tolomeo dicto Kania1 duarum marcarum et testatur fideiusore

[126] Tohmas Vhrak.
416. Item eodem iudicio, comodo accedens emeto Stani- 

szlaus Ampel, qui fuit inculpatus nunc ab aliquo et advocavit
[127] ter et 4 et est bonus, ut prius fuit.

417. Anno domini M0CCCC09°I1I iudicium bani tum
fuit celebratum feria III ante festum sancti Stanislai pontificis 
(7 maja) per nos Petrum Smolka viceadvocatum una qum se
ptem iuratis, quorum nomina in hac forma secuntur, videlicet 
Thomas Hvrak, Michael, Mathias Thabyszch, Laurencius Py- 
szkorz, Stanislaus Hampel, Paulus Gyszthka, Andreas Czayka. 
Nos prenominati recognoscentes publice profitemur, quomodo 
veniens laboriosus Adam cum Dorothea uxore sua videlicet pre- 
vigna Czopek non compulsi nec coacti, sed existentes sani mente 
et corpore validi, manifeste coram eodem iudicio banito reco
gnoverunt, quia receperunt plenariam ac integram solucionem 
a Petro Czopek vitrico suo videlicet partem patrimonii sui, quam 
aput eum habuit et misit eum liberum a semet ipsam et suis 
liberis, quos habet vel habitura est, nunc et in evum et super 

[131] hoc Petrus Czopek posuit memoriale iuratis.
418. Anno domini M°CCCC°93° iudicium banitum 

extitit celebratum feria tercia infra octavam beate Virginis vi
delicet Visitacionis Marie Elizabeth (9 lipca), per nos vicead
vocatum Petrum Smolka una cum septem iuratis, quorum no
mina in hac forma secuntur videlicet Andreas Czayka, Paylus 
Gyszthka, Stanislaus Hampel, Laurencius Pyszkorz, Mathias Tha
byszch, Michael Szoszthycz, Thomas Hvrak, nos prenominati 
recognoscentes publice profitemur, quia et quemadmodum thau-

1 Te cztery wyrazy umieszczone na interlinii.
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rus quidam seu bos, existens m possessione seu vi Stanislai 
Haluathko leserat1 quandam personam videlicet Elizabeth Sy- 
monissam non modice, pro qua lesione dictus Stanislaus fuit 
ad ius banitum citatus per Petrum Radek eiusdem generem 
et sic dictus Stanislaus Haluathko interrogavit Petrum Radek, 
cui culpam inferret seu daret et dictus Petrus Radek culpam 
intulit thauro ipsius, qui fuit effectus cause et sic ius interro
gavit Stanislaum Halvathko primario, 2 o, terciario et quarto 
ultra iuris formam, quid diceret erga obiecta proposicionis et 
dictus Stanislaus Halvathko sic respondebat et2 respondit tali 
modo dicens: ego non intercedo dictum thaurum, quia mea non 
cum voluntate fecit et sic ius banitum dictum thaurum adiu- 
dicavit Petro seu ipsius socratisse Elizabeth et super hoc Pe
trus Vrak posuit memoriale iuratis.

419. Item eodem in iudicio superius annotato ita factum 
est, quia quemadmodum Petrus Radek citaverat Petrum Czo
pek pro quatuor bovibus patrimonii sui et sic eodem modo 
ambe partes coram iudicio sisterunt. Actor requisivit citatum 
videlicet Petrum Czopek, si vult luprum seu prolocucionem pro 
proposicione et ipse dictus Petrus Czopek affectavit proposicio- 
nem et sic proposicio facta et exaudita et Petrus Czopek inter
rogavit actorem, utrum tamen haberet erga ipsum agere et 
actor fassus est tali modo dicens: defuerit cum iusticia hiis, qui
bus ipsum inculpavi, maiora erga ipsum volo proponere et sic 
ius decrevit, quia dum solucio fiat, factum habebit ius cum eo. 
Et super hoc Petrus Radek posuit memoriale iuratis.

420. Anno domini 1493 iudicium fuit celebratum feria 
tercia post festum sancti Francisci (8 października) coram me 
Nicolaum Cech, per me Petrum viceadvocatum Smolka et co
ram nobis septem soabinis videlicet Thoma Vrak, Michaele, 
Mathia Tabysz, Laurencio Pyszkosz, Stanislao Ampel, Paulo Gy- 
ska, Andrea Cayka, veniens ad nostram presenciam Stanislaus 
Panek una cum Stanislao Ampel non compulsi nec coacti sani 
mente et corpore recognovit (sic) coram nobis, quod sibi facta 
est solucio a Stanislao Ampel et memoriale posuit et ius su
scepit et ipse nulla habet cum pueris suis.

[129]

[130]

[131]

1 W tekście leserarat. 
s Et, dod. powtórnie.
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421. Iudicium fuit banitum et celebratum per me 
viceadvocatum Petrum Smolka et per me factorem Nicolaum 
Czech et per nos septem scabinos videlicet Thoma Vrak, Mi- 
chaelem, Laurencium Pyszkorz, Mathiam Thabysz, Stanislaum 
Ampel, Paulum Gyszka, Andrea Cayka. Veniens ad nostram 
presenciam Mathias Kanyą, qui erat inculpatus, ex quibus ho
minibus inculpatus ipse mundare et mundum facere stetit in 
iudicio prima, secunda et tercia quartaque vice, non est in
venta nulla res nec aliqua post eum nec ante eum, ipse autem 
non habens erga se nullum, dedit memoriale in ius inscripcio- 
nis et ius suscepit. Pacta feria tercia ipso die sancte Elizabeth, 

[132] anno domini 1493 (19 listopada).

Anno 1494.
422. Sub anno domini 149 quarto veniens Stasszek Kra- 

zolek de Bząnka fassus est coram banito iudicio feria ter
cia post Purificacionem Marie (4 lutego), quia recepit solucio- 
nem totalem omnimodam a Stanislao Tobyssz. Idem Stanislaus

[130] posuit ius scabinale.
423. Anno domini 1494 iudicium tuit uerdamatum (sic) 

et celebratum per me vice Petrum Szmolka et per me factorem 
Nicolaum Bohemum et per nos septem scabinos videlicet Al- 
bertum Goryl, Albertum Dicas, Petrum Radek, Petrum Copek, 
Simonem Syp, Petrum Łuczek, Andream Czayka, ad quod iu
dicium veniens ad nostram presenciam Stanislaus Karszolek de 
Bzanka una cum Stanislao Tabyszowycz, qui emit agrum circa 
Stanislaum Kaszolek, recognovit, quofmodo] accepit mediam 
marcam pro agro suo a Stanislao Tabysszowycz, ipse possuit 
ius testimoniale et ius suscepit, quod agrum iacet inter Szwi-

[132] kothoszke et inter Thowrzyyanowske.
424. Anno domini 1494 iudicium fuit uerdamtum (sic) 

et celebratum feria tercia ipso die sancti Tiburcy (14 kwietnia)1 
per me factorem Nicolaum Bohemum et per me viceadvocatum 
Szmolka et per nos septem scabinis videlicet Mathias Tabyszo
wycz, Dicas, Petro Radek, Petro Copek, Simone Syp, Petro 
Łuczek, Andrea Cayka et vix veniens ad nostram presenciam

1 W dacie dziennej zachodzi pomyłka, winno być feria secunda, za
miast feria tercia, bo w 1494 r. św. Tyburcy przypadał na poniedziałek.
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Simon Syp, qui non unquam sit inculpatus in magno iudi- 
cio alias in rt/fc, ipse volens suam innocenciam dedit induci in 
regestrum. [133]

425. Eodem iudicio veniens ad nostram preseneiam Lu
cas una cum suo germano strzyk non compulsi nec coacti sani 
mente et corpore, recognovit Lucas, quod sibi facta est totalis 
solucio ex suo patrimonio et ex suo matrimonio a Nicolao suo 
germano strzyk et ipse Nicolaus dedit induci in regestrum h

426. Sub anno domini M° CCCC0 nonagesimo quarto i u d i- 
cium particulare exstat feria quarta post fesstum sancti Iohan- 
nis Baptysta (25 czerwca). Coram nobis Petro viceadvocato Szmolka 
una cum septem iuratis: primo Andrea Czayka, Petro Lucz, 
Symone Zelazowycz, Petro Czopek, Petro Radek, Mathia Tha- 
bysz, stans providus Martinus de Szmynyczą Iacobi filius non 
compulsus nec quoactus nec aliquo dolo fraudis seductus reco
gnovit Fedor, quod vendidit agrum eidem Martino, primam 
ratham solvit Martinus predicto Fedor marcam, idem providus 
Martinus solvit insuper hoc ius scabinale.

427. Sub anno domini M° CCCC0 94. Coram nobis Petro
[133]

viceadvocato et procuratore domino Nicolao Bohemo una cum 
septem iuratis feria sexta post fesstum sancti Petri apostoli 
(4 lipca) stans coram nobis Dorothea filia Pachowa una cum 
viro suo Nicolao recepit de patrimonio et matrimonio totalem, 
omnimodam solucionem a Symone Szelazowycz. Coram nobis 
residentibus propria in persona idem honesta Dorotbea dedit 
ramum Symoni, idem Symon posuit ius scabinale, idem Doro
thea abrenuncians se cum suis pueris: Alberto filio suo et al
tero Mathias et Anna filia sua cum suis legittimis.

428. Inscripcio Stanislai Kawalecz. Iudicium banitum 
exstat celebratum feria tercia post Omnium Sanctorum (4 listo
pada). Coram nobis Petro Szmolka viceadvocato una cum se
ptem iuratis, stans Petrus Pac/.olt fassus est, quod recepit pro 
agro a Stanislao Kavalecz totalem omnimodam solucionem, quod 
agrum iacet parte Clementis, parte ex alia Dyczka. Idem Petrus

1 Induci, dod. powtórnie. Poniżej tej “zapiski ta sama ręka napisała 
oposita ad sexagenam, trudno określić, czy słowa te odnoszą się do tejże 
zapiski, wprawdzie po matrimonio znajduje się odwoływacz i takiż sam na 
marginesie, ale obok niego stoi jakiś gzygzak nieczytelny.

I—
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Paczolt abrenuncians se, quod nichil habel cum suis legitimis, 
insuper hoc providus Stanislaus Kavalecz posuit ius scabinale. 

[134] Sub anno domini 149 quarto.

Anno 1495.
429. Sub anno domini 149 quinto. Actum feria tercia 

post Purificacionis Marie (3 lutego). Stans providus Petrus 
Smolka interogavit Iohannem Diczka coram banito iudicio, u- 
trum recepit 2 marcas pro quarta agri, ipse fassus est non com
pulsus nec coactus nec aliquo dolo fraudis seductus sed delibe
rato animo fassus est, quod invadiavit rasam quartam et si ali
cui vendiderit, tunc primitus debet recipere idem Smolka 2 mar- 
cas et si eciam velet emere aliquis eciam rasam, prout sibi in
vadiavit. Insuper hoc providus Smolka posuit ius scabinale et 
eciam ortulum in ista quarta ante portas una cum ista quarta.

430. Eodem banito iudicio Petro viceadvocato Smolka et 
coram procuratore Bohemo una cum septem iuratis: Iohanne 
Marcinkovycz, Mychnem Yanvszowyczcz, Pet[r]o Radek, Alberto 
Klodzycz, Bartholomeo Kanyą, Petro Łuczek, Andrea Cayką. 
Bartholomeus Kanyą interogavit Adam Sdonyowycz coram vi
ceadvocato et duabus iuratis, utrum recepit tres marcas, ipse 
fassus est, quod recepit pro agro, quod agrum iaczet parte Vrak 
in confinio ville Hoczow. Idem providus Bartholomeus Kanya 
posuit ius scabinale.

431. Eodem die et banito stans providus Paulus Gyszka 
posstulavit sibi insripcionem, quod dedit 2-am alteram marcam 
tutori Pavvlyg pro agro et adhuc tenetur 2 marcas, insuper hoc

[135] posuit ius scabinale.
432. Eodem die et banito iudicio coram nobis viceadvo

cato Petro Smolka una cum septem iuratis stans providus Ma- 
thias Tobyssz interogavit fratrem suum germanum Stasszek, 
ipse recognovit non compulsus nec quoactus, quia recepit de 
patrimonio et de matrimonio totalem omnimodam solucionem 
abrenuncians se, quod nichil habet cum suis pueris et cumcon- 
torali sua Katherina. Hec sunt acta feria 3-a post Purificationis 
in crasstino (3 lutego). Idem Mathias providus Tobysz posuit ius 
scabinale.

433. Anno domini 1495 banitum iudicium celebratum 
est feria quinta post festum sancti Marci ewangelisto (30 ktvie-
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inia) per nos Petrum Szmolka etc., quomodo veniens Thomas 
Hvrak personaliter ad iudicium recognovit, quia Leonardus Lle- 
szek emit ortum apud Iohannem Llyszy molendinatorem in 
Tresznyw pro septem fertones, pro quo orto predictus Iohannes 
Llyszy totalem solucionem recepit a predicto Leonardo, quod 
recognovit personaliter dictus Llyszy in banito iudicio de tali 
solucione, quod ortum1 residet inter curiam ex una parte et 
altera Clodzyna. De quo orto ipse tenetur solvere censum sex 
grossos et duos dies laborare, super quo orto nullus aliquod 
habet nisi dictus Leonardus Lleszek et super hoc posuit suum 
solidum etc.

434. Eodem iudicio sub eodem anno veniens ergo Mar- 
tinus gener Byczek recognovit publice coram banito iudicio, 
quia recepit sexagenam a Petro Byczek nepote suo alias szwa- 
kra pro agro, quod sibi dictus Martinus vendidit, quod residet 
inter Clodzyna ex una parte et alia parte Petro Closzek, super 
quo nunc residet predictus Petrus Byczek. Et super hoc solida
vit etc. [136]

435. 1495. Banitum iudicium est celebratum per me 
Petrum viceadvocatum una cum septem iuratis in octavas Cor
poris Christi (25 czerwca) scilicet Nicolao Janusszowycz, Nico
laus Flak, Albertus Koloczycz, Bartholomeus Kanya. Iohannes 
Dyczka, Stanislaus ...1 2.

436. In nomine domini Mn49 quinto iudicium ban itum 
extitit celebratum feria 3-a ipsa die sancti Adalberti translacio- 
nis (20 października) per nos iuratos septem videlicet viceadvo
catum Petrum Szmolka una cum 7 iuratis: Iohanne Marczinko 
wycz, Nicolafo] Januszowycz, Nicolao Flak, Michaei, Barthosz, 
Iohanne Diczka, Stanislaus Byczkowycz. Quomodo veniens Io
hannes Czoszek ad nostram presenciam baniti iudicii fassus 
spontanea voluntate, nullo zelo seductus, quia emit alias zagrodą 
apud dominum P. Dersznak subcamerarium 3 pro sexagena mo
nete Polonicalis, qui iacet inter granicies domini G. et inter

[122]

1 Pisarz napisał: agrum, na interlinii nadpisał: ortum.
2 Zapiska ta nieskończona znajduje się między dwoma zapiskami 

z r. 1491 i 1492; zdaje się, że pisarz omyłkę spostrzegł i pisać przestał.
3 AGZ. XVI. wymienia pod r. 1497 podkomorzego przemyskiego Sta

nisława Derszniaka.
Zabytki tlxiej. I. 9
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Szmolka. Nos vero profitemur, quia idem Lohannes cum Do- 
rothea uxore sua legitima solucionem fecit, tantum tenetur do
mino fertonem pro festo Nativitatis domini et super hoc lohan
nes posuit suum 1 solidum. Super hoc lohannes debet liberare 
domino suo heredi tres dies censum, septem grossos in per- 

[137] petuum.
437. Sub eodem iudicio veniens ad iudicia Czech procu

rator domini G. subcamerarii Dersznak in hereditate illius po
suit duplum ius terestre et Almanicum, protestavit iudici tere 
stri videlicet domino G. Yezovszky et domino Mathie Wsdo- 
wszky et aliis circum sedentibus et astantibus viris et sagacibus. 
Ideo veniens dominus Turapolszky a fratre suo Grabounyczky 
fecit alium subsermonem contra procuratorem Czech, non pro
testando de violencia ulla preconi, sed recesserunt cum malo 
actu evaginando gladios suos. Nos vero, profitemur et super hoc 
posuit ius scabinale Czech.

438. Iudicium banitum extitit celebraturSparticulare 
per me Petrum Szmolka una cum septem iuratis ipso die 3-a 
feria in vigilia sancti Martini (10 listopada), per nos: Iohanne 
Marezinkowycz, Nicolao Yanuszowycz, Nicolo Flak, Klodzy Al- 
bertus, Kanya Bartholomeo, Iohanne Dyczka, Stanislao Byczko- 
wycz sub anno dni M°49 quinto. Sub eodem iudicio, quomodo 
veniens homo ad nostram presenciam lohannes Liszek fassus 
est spontanea voluntate publice recognovit, quia solucionem fe
cit quinque mercarum pecunie monete Polonicalis pro molen
dino, qui iacet in ripa fluvio Wyszlok in predicta villa Trze- 
sznyow. De istis pecuniis vero dedi mediam terciam marcam 
Barthkowy et marcam ad ecclesiam sancte Katherine dedi ad 
Yaszonowa sorori Dorothee ad Szanok ad hospitale Agnethe

[137] marcam. Idem Liszi lohannes posuit suum solidum.
439. Sub eodem iudicio veniens homo ad nostram presen

ciam Martinus fassus est, quia solvit per mediam marcam Pe
tro Garbacz pro festo soleni Nativitatis Marie ab anno ad an
num per mediam marcam. Ideo iam so!vi[t] marcam integram 
pro eodem festo, nos vero profitemur, quia Garbacz recognovit, 
quod accepit et admisit liberam inscripcionem super se coram 
iudicio nostro banito magno, que ager iacet ex oposito Bi-

1 Suum, dwukrotnie.
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czek et Diczek inter granicjas, nos vero profitemur. Audiens 
Martinus Chrapkowycz admissionem posuit suum solidum et 
fideiussores: Iohannes Marczinkowycz, Bartholomeus Kanya diem 
et annum.

440. Sub anno domini M° 495 banitum iudicium ex 
titit celebratum feria 3-a post festum sancte Margarethe (14 li- 
pca) per me Petrum Szmolka una cum 7 iuratis, videlicet I. 
Marczyjnjkovycz, N. Flak, Albertum Klodzycz, Bartholomeum 
Kanya, Iohanne Diczka, Stanislaum Byczkovvycz. Coram eodem 
iudicio personaliter spontanea voluntate non compulsive, sed 
spontanea admisit sibi subinscripcionem, quia Aluathko accepit 
ab Alberto Dundi 1-am alteram marcam, quia decrevit sibi ius 
et fecit memoriam dominis iuratis.

441. Coram iudicio personaliter sponte non compulse 
Petrus dedit sexagenam Martino Pyeszowy et super hoc fecit 
memoriam dominis scabinis.

442. Coram quo iudicio inculpavit Iohannem Diczka, quia 
matrem suam postposuit illis temporibus in necessitate eorum, 
quia inculpavit eum Klozek et sponte fecit satis in ius, et no
tum est omnibus dominis iuratis et posuit super hoc dominis, 
posuit ius.

Anno 1496.
443. Anno salutis M° 496 iudicium banitum ex[t]itit 

celebratum feria tercia post octavas Trium Regum post Con
versionem scti Pauli (26 stycznia)1 per me Petrum Szmolka 
una cum septem iuratis videlicet Iohanne, Nicolao, Nicolao 
Flak, | Alberto Klodzycz, Bartholomeo Kanya, Diczka Iohanne. [138] 
Stanislao Biczek etc. Sub quo iudicio, quomodo venientes ho
mines ad nostram presenciam Mathias de Preczecznicza Dudek 
et Gregorius de Brzozow fassi sunt spontanea voluntate, quia 
receperunt pecuniam mediam marcam in secundo iudicio per 
suum tutorem Paulik a Paulo Gizka de agro pro hereditate, 
que iacet inter Martinum et Iacobum tam late tam longe, nos

1 Data dzienna tej zapiski, określona dwoma dniami świątecznymi 
jest fałszywa: fercia tercia post octavas Trium Regum przypadała na 19 sty
cznia; feria tercia post Conversionem scti Pauli na 26 stycznia; przyjmu
jemy tę ostatnią datę za pewniejszą, skoro psychologicznie da się łatwiej 
przyjąć zapomnienie zdarzenia czasowo odleglejszego niż bliższego.

9*
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vero profitemur, illi vero fasi sunt et miserunt liberum perpe
tualiter et in ewum a propinquis et a tota genealogia. Audiens 
Paulus Gyszka libertatem perfectam posuit suum solidum et 
Paulyk posuit fideiussores: Iohannem Marczukouys, Nicolao Ja- 
nuszouycz diem et annum.

444. Sub eodem iudicio, quomodo veniens homo ad no
stram presenciam baniti iudicii Iohannes Paluch spontanea vo
luntate nec ulo zelo seductus recognovit se recepise marcam 
integram monete Polonicalis pro hereditate pro agro, que iacet 
inter Goryl et inter Radek tam late et longe in secundo iudi
cio, nos vero profitemur, misit liberum eviterne suo fratri ger
mano Mathie Tabysz in villa dicta Trzesznyow, audiens Ma- 
thias Tabisz libertatem integram posuit suum solidum.

445. Causa Szudego Iacobi cum Blazno. Anno salutis do
mini M°496 iudicium banitum extitit celebratum feria 3-a 
ante festum sancti Mathie apostoli (23 lutego) per me Petrum 
Smolka una cum septem iuratis videlicet Iohanne Maczynko- 
wycz, Nicolao, Nicolao Flak, Albertus Klodzycz, Canya Bartho- 
lomeo, Iohanne Dyczka, Stanislao garczaroui/h, ut supra notatis. 
Quomoilo veniens Simon Blazno spontanea voluntate libero animo 
ulo zelo seductus fassus est, quia recepit sexagenam monete 
Polonicalis pecunie a Iacobo Szudy pro hereditate sita, que ia
cet penes Paulum Gyszka et penes granicias Bukowszko. Idem 
Simon Blazno misit liberum eviterne et Iacobus Szudi aduc 
tenetur sexagenam aliam, annuatim prima iuris post Epifania-

[139] rum. Nos vero profitemur et Szudy posuit suum solidum1.
446. Causa Blazno Simonis. Sub eodem iudicio, quomodo 

veniens Simon sanus mente corpore asistens coram banito iu
dicio alias dal zapi/szacz primam pecuniam usque ad ultimam 
eligendo accipere fortiter usque 3 ad finalem et super hoc Bla
zno posuit suifm grosum alias ij roki'j pyrszrve, quod debet acci-

[140] pere suam partem pecunie, a tam nyema yego odeprzecz nijkth.
447. Sub eodem iudicio, quomodo veniens homo ad no

stram presenciam baniti iudicii nomine Mathphiy kmetho dni 
Wszdowszkj et Yeszko fecit concordiam omnimodam integram 
una cum Aluathko Stanislao suo alias szwathem pro alias opla-

1 Zapiskę tę przekreślono od słów: quomodo veniens. 
8 Usque, dod. powtórnie.
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chta, ut sibi rederet; ille autem dedit Stanislaus Aluathko coram 
iudicio banito, nos vero profitemur, tunc Mathphyey accipiendo 
suam rem, misit liberum eviterne et in perpetuum a consan- 
gwineis et a tota genologia, a pueris, a propinquis perpetualiter 
et in evum, audiens libertatem eviternam posuit suum solidum.

448. Iudicium banitum extitit celebratum feria 3-a 
m wigilia sancti Mathee (24 lutego)1 per me viceadvocatum Pe
trum Szmolka una cum septem iuratis videlicet Paulik, Goril, 
Tabysz, Mychno, Radek, Stanislao, Andrea Czayka. Quomodo 
veniens Anna relicta vidua verssa ad nostram presenciam ba- 
niti iudicii ulo zelo seducta, sed spontanea introducta fassa est, 
quia accepit pecuniam ultimam, videlicet fertonem per tutorem 
suum Michaelem, stans sana mente et corpore pro hereditate, 
que iacet inter Annam et inter Albertum filium Klodzan et mi
sit Anna agrum eviterne et perpetualiter a tota genologia et 
a pueris suis, propinquis Stanislao Tabyszouycz. Idem Stanislaus 
posuit suum solidum.

Anno 1497.

449. Sub anno domini millesimo quadringentessimo nona- 
gessimo septimo iudicium fuit celebratum in villa Trzey* 
sznyow per circumspectos Szmolka Petrum viceadvocatum nec 
non Paulum Goryl scabinos in villa preffata, et est contestatum 
in crastino sancte Dorothee (7 lutego), eorum acta secuntur sub 
forma. Testamur publice profitentes, quod veniens ad nostrum 
contestatum iudicium preffatus Symon Blaszno non compulsus 
neque coactus nec aliquo errore fraudis devio seductus, sed ani
mo deliberato existens recognovit se totalem solucionem rece
pisse de hereditate iacentem (sic) in granicias partibus ex una 
tabernator Buccowyensis et ex1 2 alia Paulus Gyszka a preffato 
Iacobo Szvdy, qui presidet in hereditate illa. Qui stans publice 
videlicet Szymon Blaszno coram bannito iudicio misit dictum 
Iacobum liberum cum filiis seu pueris suis temporibus eviter- 
nis et super hoc dictus Iacobus marcam.

[140]

1 Data dzienna jest zmylona: albo przypadała wówczas feria 3-a} 
a więc 23 lutego lab vigilia seti Mathee, a więc 24 lutego, bo rok 1496 jest 
rokiem przestępnym; ponieważ roczek poprzedni inną pisany ręką pocho
dzi z 23 lutego, przyjmujemy dla tego roczku ewentualność drugą.

2 Ex, dwukrotnie.
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450. Universis et singulis presentibus et futuris significa
mus tenore presencium quibus expedit, quod veniens ad no
strum bannitum iudicium Barbara Poluchowa sana mente exi- 
stens et animo deliberato publice reh[i]terando coram nostro 
iudicio preffatum Stanislaum Halwathek mittit liberum de so- 
lucione sibi Barbare exhibita a dicto Stanislao cum omnibus 
iuratis seu cognatis ad tempora eviterna et super hoc Stani-

[141] slaus Halwatek solidavit.
451. Causa Alberti Goryl cum surore Margaretha. Anno 

salutis M°497 iudicium b an i tu m extitit celebratum feria 3-a 
infra octavas Ascenssionis domini (30 maja) per me Petrum 
viceadvocatum una cum septem iuratis1 videlicet Pawlyk, Ma- 
thia Thfajbysz, Alberto Goryl, Nicolao, Petro Radek, Stanislao 
garczarz, Andrea Czayka. Quomodo veniens Margaretha soro[r] 
Alberti Goryl fassa est coram nobis habendo patrimonium et 
matrimonium ulo zelo seducta, sed spontanea voiuntate intro
ducta, quia accepit ab Alberto Goryl patrimonium et matrimo
nium, totalem solucionem et integram, ideo nos profitemur. Id
circo accepi[t] monete Polonicalis pecuniam novem fertones. 
illa autem existens sane mente et corpore oblucrata est ot tra
didit super se inscripcionem alias zastapnyącz sya a pueris suis 
perpetualiter et in ewum, quia nichil habet, audiens hoc Alber- 
tus Goryl posuit suum solidum.

452. Quomodo veniens homo ad nostram presenciam ba- 
niti iudicii existens sanus mente et corpore fassus est coram 
nobis, quia Aluathko accepit mediam marcam a Noszka Alberto 
pro hereditate, in qua finaliter moratur. Ideo sub datis existit 
ius alias prawa wszstko doszwyathszha videlicet Petrus Szmolka 
una cum 7 iuratis: Stanislao Dziczka, Kanya Bartholomeus, nos 
profitemur, quia Alluathko accepit mediam marcam et Albertus 
Noszka posuit suum solidum. Sub anno M° 497.

453. Sub eodem iudicio, quomodo veniens Alluathko an
tefatus recognovit se accepisse mediam marcam a Alberto Mo- 
szka sub omnibus sedentibus iuratis videlicet Paulik et Alberto 
Goryl et Yak. Thabysz. Idcirco Aluathko fassus, quia accepit pe 
cuniam mediam marcam et audiens Albertus fassionem spon-

[142] taneam coram iudicio banitę posuit suum solidum.

1 Una, dod. powtórnie.
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454. Iudicium b anitum particulare extitit celebratum 
feria o-a1 per me Petrum Szmolka una cum septem iuratis vi
delicet Paulik, Goryl, Tabysz, Mychno, Radek Petro. Stanislao 
garncznyrz, Andrea Czayką. Quomodo veniens homo ad nostram 
presenciam baniti iudicii nomine Barbara2 pye memorie Martini 
uxor Vrakow filiastra fassa est coram nobis spontanea volun
tate ulo zelo seducta, quia accepit pecuniam monete Polonicalis 
medium decimum sextum grossum, nos vero profitemur. Idem 
Barbara2 dedit super se inscripcionem totalem et integram et 
deliberavit hereditatem nomine Bartcholomeo Kanya in ewum 
et in perpetuum a, pueris suis et a consangwineis totaliter et 
firmiter, qui ager iacet in fine ville a granieys Oczow. Audiens 
Bartholomeus Kanya deliberacionem totalem posuit Bartholo- 
meus Kanya suum solidum iuratis.

455. Sub eodem iudicio banito ad nostram Simon presen
ciam baniti iudicii una cum theszcza, quia fassus et fassa spon
tanea voluntate recepta est 3-am partem hereditatis sue post 
virum suum pye memorie de omni marca, que pertinet pro 
ecclesia in Yaszyonow sancte Katherin'e, sedecim grossos de 
cursu 7 marcas et Symon Blazno posuit suum solidum.

456. Sub eodem iudicio, quomodo veniens Martinus Ka- 
szala5 fassus est, quia dedit marcam ecclesie sancte Katherine 
et (sic) Yaszonow de hereditate, ubi emit in loco. Nos profite
mur, quia accepit Stanislaus Aluathko in manus suas proprias 
et Martinus Kaszala suum solidum.

457. Sub eodem iudicio, quomodo veniens [ad] presenciam 
baniti iudicii homo nomine Adam fassus est conquestus, quia 
accepit marcam sine 5 grossos et Andrzychowa uxor Ade de
liberat sponianea voluntate, latat (sic) super se, quia deliberavit 
perpetualiter et in ewum una cum puero suo Felice et tradidit 
super se inscripcionem eviterne et iam ibi Andrychowa cum pu
ero suo nil habet in molendino Trzeszynyoviensi in rypa Vy- 
szlok in granygcys latis, audiens Liszv deliberacionem totalem 
posuit suum solidum. [143]